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جمع  در  صدرعاملی  رســـول 
هیئت داوران سومین جشنواره 
سنگاپور  فیلم  بین المللی 
صــدرعــامــلــی  دارد.  ــور  ــض ح
ــال 2009 جــایــزه بهترین  س

کارگردانی را برای فیلم »هر شب تنهایی« از این 
جشنواره دریافت کرده بود.

پگاه آهنگرانی بــرای بــازی در 
فیلم »زنبور کارگر« اثر افشین 
صادقی جلوی دوربــیــن رفته 
و بازی در این فیلم را به پایان 
رسانده. نام او به تازگی به بهانه 

خبر ممنوع الخروجی اش مطرح شده بود.

هدیه تهرانی پس از هشت سال 
در  خــانــگــی،  نمایش  از  دوری 
اثر مصطفی  سریال »هم گناه« 
می کند.  نقش  ایــفــای  کیایی 
تصویربرداری این سریال با حضور 

تعداد زیادی بازیگر مطرح، به زودی آغاز می شود.

پژمان جمشیدی مهرماه برای 
اجـــرای تئاتر »آن ســوی آینه« 
کاری از علی سرابی، به کانادا 
سفر می کند و در این نمایش با 
ریما رامین فر همبازی می شود. 
او اکنون مشغول بازی در سریال »زیرخاکی« اثر 

جلیل سامان است.

بهنوش بختیاری به بازیگران فیلم 
»سبز، سفید، قرمز« به کارگردانی 
اضافه  لطیفی  محمدحسین 
شده اســت. عــاوه بر او، مهدی 
سلطانی، بهاره کیان افشار و نادر 

سلیمانی نیز در این فیلم بازی می کنند.

چهره ها و خبر ها

بیستم  از  تــنــابــنــده  مــحــســن 
»شکستن  فیلم  با  شهریورماه 
هــمــزمــان 20 اســتــخــوان« به 
کارگردانی جمشید محمودی 
در  او  مـــی آیـــد.  سینماها  ــه  ب

ایــن فیلم در نقش شخصیت یک مهاجر اهل 
افغانستان ظاهر شده است.

سینمای جهان

سینمای ایران

رکوردشکنی »متری شیش ونیم« 
در فیلیمو

نمایش  شبکه  در  شیش ونیم«  »مــتــری  فیلم 
ــورد تــمــاشــای آنــایــن فیلم های  خــانــگــی، رکـ

سینمایی را در فیلیمو شکست.
به گزارش فارس، فیلم »متری شیش ونیم« با عبور 
از میزان تماشای 2۳ میلیون دقیقه در چهار روز، 
نسبت به فیلم های پرفروشی چون »هزارپا«، 
»تگزاس« و »آینه بغل« رکورد تماشا در چهار روز 
اول انتشار را شکست. »متری شیش ونیم« که 
تاکنون به عنوان پرفروش ترین فیلم غیرکمدی 
ــده مــردمــی  ــزی ــرگ ــران و ب ــ ــخ سینمای ای ــاری ت
سی وهفتمین جشنواره فیلم فجر شناخته شده 
بود، این بار با شکستن رکورد تماشای آناین در 
سامانه های وی اودی خبرساز شد. از آن جایی 
که رتبه بندی فیلم ها و سریال ها در فضای آناین 
براساس میزان دقیقه تماشاست، »متری شیش 
و نیم« با پشت سر گذاشتن 2۳ میلیون دقیقه 
تماشا از سوی کاربران فیلیمو، رکورد تماشا در 

چهار روز اول انتشار را شکست.

تحسین »جوکر« در جشنواره ونیز

ــر« بـــــرای نــخــســتــیــن بــــار در  ــ ــوک ــ ــم »ج ــل ــی ف
هفتادوششمین دوره جشنواره فیلم ونیز دیده و با 
تشویق ایستاده ۸ دقیقه ای مخاطبان روبه رو شد.

بــه گـــزارش مهر، »جــوکــر« بــا حضور خواکین 
فینیکس بازیگر و تاد فیلیپس کارگردان فیلم، 
۳۱ آگوست برابر با 9 شهریورماه در جشنواره 
فیلم ونیز برای نخستین بار دیده شد. این فیلم با 
استقبال وسیع حضار روبه رو شد و آن ها ۸ دقیقه 
ایستاده فیلم را تشویق کردند. فیلم بر مبنای 
شخصیت دشمن بتمن و بر اساس یک داستان 

غیراقتباسی ساخته شده است.
»جوکر« درباره شخصیتی از دنیای کمیک های 
دی سی است اما داستانی غیراقتباسی دارد و 
هیچ نشانی از حضور بتمن یا دیگر شخصیت های 
دی سی در آن دیده نمی شود. شخصیت اصلی 
ــور فلِک« استندآپ کمدینی ناموفق  فیلم »آرت
ــه رو شده و به شخصیتی  است که با تحقیر روب
ویرانگر بدل می شود. این فیلم قرار است ۴ اکتبر 

در آمریکا راهی سینماها شود.
ــور فلک«؛  نقش آفرینی فینیکس در نقش »آرت
مردی غمگین و از نظر روانی مشکل دار، اکنون 

از مدعیان جوایز اسکار امسال است. 

سایه روشن های یک 
سریال پر سر و صدا

6قتل و 
2مرگ 
در »بوی 
باران«

سریال »بوی باران« بالاخره پس از 65 قسمت به پایان رسید. 
این سریال در مقایسه با مجموعه های دیگردر حال پخش با ۴0 
درصد، بیشترین میزان بیننده را داشت و در مقایسه با »گاندو« با 
۴۴ درصد تماشاگر، فقط ۴ درصد بیننده کمتری داشت. هرچند 
که این سریال از جهات مختلفی مورد توجه مخاطبان قرار گرفته، 
اما در طول این مدت مورد انتقاد و واکنش منفی کاربران هم بوده 
است. تا جایی که وحید جلیلی فعال فرهنگی ، آن را نماد نفوذ در 
صدا وسیما دانست و پر از »اراجیف و توهمات سادیستی«  معرفی 
کرد.در ادامه نگاهی انداخته ایم به نقاط قوت و ضعف این سریال.

پیچیده و غیرقابل پیش بینی
مهم ترین نقطه مثبت »بوی باران«، پیچیدگی و 
غیرقابل پیش بینی بودن آن است. قصه سریال 
از همان ابتدا، گره های زیادی دربــاره سرنوشت 
شخصیت ها در ذهن مخاطب ایجاد کرد و همزمان با باز شدن 
گره های اول، گره های بیشتری به وجود آورد و به نوعی همه 
پیش بینی های مخاطب را به هم زد. یکی از جذابیت های سریال، 
تعلیق موجود در قصه و رودست های پی درپی بود که به مخاطب 

می زد.
یک داستان و چند داستانک

از دیگر نکاتی که تماشای سریال را برای مخاطب 
جذاب کرده بود، فلش بک های پرشمار و تعدد 
داستان ها در سریال بود. مخاطب تلویزیون که 
معمولًا عادت کرده در سریال ها تنها یک قصه را دنبال کند، در 
مورد سریال »بوی باران« تجربه متفاوتی داشت. این مجموعه 
در کنار داستان اصلی، داستانک هایی را مطرح می کرد و پیش 
می برد که باعث شده بود تماشاگر را با یک اثر پرداستان روبه رو 
کند. شاید وجود چند خرده داستان، در ابتدا کمی مخاطب 
را سردرگم کند، اما هرچه پیش می رود باعث جذابیت بیشتر 

سریال می شود.

ریتم کند و ناپیوستگی داستان
ابتدا قرار بود مجموعه »بوی باران« در 60 قسمت 
تولید شود، اما در آخرین اخباری که ماه گذشته 
منتشر شــده، تعداد قسمت های ایــن مجموعه 
75 قسمت اعام شده است. مریم کاویانی هم در گفت وگویی، 
صراحتاً گفت قرار بوده سریال 50 قسمت باشد و ناگهان از 
نویسنده خواسته اند که ۱0 یا ۱5 قسمت دیگر به سریال اضافه 
کند! اضافه شدن قسمت های سریال نه تنها به ریتم آن لطمه زد، 
بلکه مسیر اصلی قصه را ناگهان به سمت و سوی دیگری منحرف 

کرد و پیوستگی داستان را از بین برد.
سرنوشت شوم کاراکترها

ــاران« شخصیت های فرعی و  ــوی بـ سریال »ب
اصلی زیــادی داشــت، اما سرنوشت بسیاری از 
شخصیت های آن با مرگ به پایان رسید! تعدد 
مرگ کاراکترها در این سریال بار غم انگیز بودن و خشونت آن را 
سنگین تر کرده بود و همین موضوع باعث انتقاد مخاطبان شده 
بود. »سهیل«، »برهان«، »مهندس جاوید«، »فریبا«، »عباس« و 
همسرش، شش شخصیتی بودند که در طول این سریال به قتل 

رسیدند و »خانم جان« و »شادی« به مرگ طبیعی از دنیا رفتند.
بازپرس همه کاره

شخصیت »علیرضا رستگار« با بــازی مهرداد 
ضیایی هم از کاراکترهای بحث برانگیز سریال 
بــود. این شخصیت ظاهرا بازپرس پرونده قتل 
»فرشته« بود، اما برای متهم احضاریه دادگاه می برد، از آن ها 
بازجویی می کرد و در لحظات دستگیری و تعقیب وگریز متهم 
نیز حضور داشت! بازپرس در بسیاری از لحظات حساس قصه 
هم عملکردی خنثی داشت. تصویر پلیس در این سریال بسیار 
متفاوت از تصویر واقعی پلیس در جهان خارج از قصه بود، به همین 

دلیل برای مخاطب باورپذیر نبود.

ممنوع التصویری هانیه توسلی تکذیب شد

کاسبیباممنوعیت؟
تکذیب ممنوع التصویری هانیه توسلی در صداوسیما، ذهن را به 
سمت تاکتیک های بازارگرمی رسانه ای می برد که مدتی است 

در میان اهالی سینما رواج پیدا کرده است.
در یکی دو هفته اخیر و پس از شروع اکران فیلم سینمایی »ایده 
اصلی«، اخباری از جانب سازندگان و پخش کننده این فیلم 
به گوش می رسید که نشان از ممنوع التصویری هانیه توسلی 
در تلویزیون بود. گفته می شد تیزرهای این فیلم با شرط آن که 
تصویری از این بازیگر نداشته باشد، امکان پخش از تلویزیون 
دارد. با پخش نشدن تیزرهای این فیلم، این شائبه تقویت شد. 
نکته عجیب این جا بود که هانیه توسلی در یکی دو سال گذشته، 
هیچ نکته حاشیه ای نداشت و ممنوع التصویری او هیچ وجهی 
نداشت. دیروز بالاخره محمدحسین رنجبران مدیرکل روابط 
عمومی سازمان صداوسیما در توئیتی کل ماجرا را تکذیب کرد: 
»با رئیس مرکز صیانت سازمان صحبت کردم و ایشان گفت که 
مرکز صیانت به عنوان متولی موضوع تاکنون ممنوعیتی برای 
خانم توسلی نداشته و این خبرهای جعلی که متأسفانه ذهن 
هنرمندان و مردم را مشوش می کند، نادرست است.« اکنون 
بحث متفاوت شده است. حالا که ممنوع التصویری رسماً تکذیب 
شده، به نظر می رسد این ماجرا تنها یک بازی تبلیغاتی بوده برای 

آن که فیلم بر سر زبان ها بیفتد.
بازارگرمی با استفاده از اسم ممنوع التصویری، در سال های 
اخیر نمونه های فراوانی در سینما داشته است و ظاهراً روزبه روز 
یک تاکتیک رو به گسترش است. کمتر از یک ماه پیش محسن 
تنابنده این شیوه را برای فیلم »قسم« استفاده و ادعا کرد به دستور 
وزارت اطاعات افشار اجازه ارتباط با مخاطبان پیدا نکرده، در 
حالی که بعدها اذعان کرد که ادعای درستی نبوده است. پیش از 
آن هم یکی از محورهای تبلیغاتی »سامورایی در برلین«، استفاده 

از ممنوع التصویری امیرمهدی ژوله بود. 
ظاهراً سازندگان برخی فیلم های 

ــان  ــرآوردش سینمایی کــه طبق ب
نمی توانند با شیوه های مرسوم، 

ــرای تماشای  مخاطبان را ب
فیلم ترغیب کنند، اخباری 
مبنی بر ممنوع التصویری 

منتشر  فیلم  بــازیــگــر 
می کنند تا نام فیلم 

ــدر اخــبــار  ــر صـ را ب
شیوه ای  بنشانند؛ 

ناهنجار که بیم آن 
ــه انــحــراف  ــی رود ب ــ م

ــزون تبلیغات در  روزافـ
سینمای ایران بینجامد.


